
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E ARTES 

DEPARTAMENTO DE MÚSICA 
 

COMISSÃO EXAMINADORA – CANCELAMENTO DO PSS PARA 
PROFESSOR SUBSTITUTO DE TUBA/EUFÔNIO 

 
 
Resolução N.º 02/2024 
 

 
Cancela todas as fases do PSS do 
concurso para professor substituto 
de Tuba/Eufônio, publicado pelo 
Edital UFPB N.º 15/2024.  

 
 
 

A Comissão Examinadora do PSS para Professor Substituto do Magistério 
Superior do Departamento de Música - subárea Tuba/Eufônio, no uso de suas atribuições, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Visando o interesse do poder público, considerando o princípio da autotutela, conforme 
a lei de nº 9.784/99, declara que estão CANCELADAS todas as fases do PSS para 
Tuba/Eufônio bem como todo o PSS para Professor Substituto publicado no Edital 
UFPB Nº 15/2024 conforme processo 23074.015504.2024-86. 

 
 

João Pessoa, 13 de junho de 2024 
 
 
 

___________________________________ 
Prof. Me. Cisneiro Soares de Andrade (presidente) 
 
 
 
___________________________________ 
Prof. Dr. Alexandre Magno Silva e Ferreira 
 
 
 
___________________________________ 
Prof. Dr. Ayrton Muzel Benck Filho 


		2024-06-13T13:56:54-0300


		2024-06-13T14:12:15-0300


		2024-06-13T15:55:34-0300




